In nomine Patris, & Filíi , & Spiritus San6U , Amen. 
Devotorum Deo lidelium studiosa deber esse intentío Ec-
clesiarum statum in melius semper reformare, ut non so* 
him in temporalibus earum successoribus diligenter invigi-
lent, verum etiam in spiritualibns sanctitatís augmentum 
per eos suscipiat. Esse enim in virtute, & non proficerei, 
retro abire est. Quare ambulandum est de virtute in virr 
tutem, ut videatur Deus Deorum in Sion. Inde est quod ego 
Joannes Ariíe Lucensis Decanus, & fratres mei filii Arias 
de Monteroso, cum hseredibus nostris, Fernandus Velasci 
cura haeredibus suis, filii Petri Gudestei, filii Fcrnandi Suerii, 
filii Nunonis Suerii, filii Odoarii Suerii , filii Sancii Rudericí, 
íiiii de Marchés, & omnes scilicet cum hasredibus nostris 
Sanóti Salvatoris de Vilar de Donas divina inspiratione inflam-
mati, & de peccatis nostris salubriter compuuóU, jam dic-
tum Monasterium nostrum de Vilar, in quo parentes nostri 
qui ad hoc illud fundaverunt, ut ibi solummodo Deo servia 
retur, sicut ex eorutn testamento manifesté dóclaraturv.se-
pulturam elegerunt, & nos eorum exemplo eligimufc, Rell-
gionis honestatem recipere cupicntes, damus, & concediraus 
illud pro salute anlmarum nostrarum, & parentum nostro-
nun k quibus fundatum est, & eorum qui futuri sunt, cum 
consensu, & asenssu Lucen. Ecclesi», Deo , & Ordini ves-
tro , Domne Sanci Fernandi Magister Militías Sandi JaCo-
bi, Fernando Capella Commendatore vestro, Ruderico Velas
ci Visitatore, & Petro Tinea fratre vestro praesentibus, qüar 
renus in eo vestras Religionis Ordo, sicut in majori Domo 
vestra, ubi caput fuerit Ordinis, in ómnibus observetur & ic-
ueatur, & tales ibi Clerici instituantur, qui habitum & sigf-
num vestri Ordinis habeant; ita quitíem quod a feŝ iviitatc 
Omuium baactorum, ub̂ ue ad Pábcha cum cappis oigris, 
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& superpelliciis, vel camisiís íntrent Ecclesiam-ad Qííicia 
ecclesiastica peragenda ; & á Pascha, usque ad Festivitá • 
tem Omnium Sandorum x;uni superpelliciis sicut Canonici 
Regulares : ibi omnes fratres totius Gallaetia? Gapitulum ce-
lebrent semél in anno, secundum Ordinis vestri consuetudí-
nem, & ibi scpulturam habeant generalem ; & prasdiétt 
Clerici ibi claustrum, & conventum sub Priore suo, quí a 
majori Domo vestra, ubi caput erit Ordinis, provisus fuerit, 
semper teneant, & in obedientii, & castitate, absque proprio 
religiosé vivant, & Deo secundum institutionem vestri Or
dinis incessanter serviant. Quibus rogando petimus, ut pro-
videatur locus aliquis,per quem aliquotiens in anno pisces 
habeant, atque viuum. Adjicimus autem, quod nullum cen
sura annuum, nullum tributum vobis exinde persolvi, vel ali-
quam hujusmodi exadionem ibi faciatis, sed sicut Abbanx il« 
las, quas dicuntur filise Cisterciensis, vel Clarevalensis Monas-
terii nuiio hujusmodi gravamine ab illis molestantur; sed 
ab eis dumtaxat , & in Ordine suo informantur, & reforman-
tur, instituuntur, & emendantur, sic per omnia práefatuin 
Mónasterium nostrum, quod vobis damus, & concedimus, ab 
omni gravamine indebito quietum, & per illam maj >rem 
I>omum vestram, qu« fuerit caput Ordinis in Ordine vestro» 
informetur, & reformetur, instituatur, & emendetur; & qux-
cumque in przsentiarum possidet ipsum Mónasterium, vel. 
deinceps acquisierit, sibi ad sustehtationem eorum , qui ibi 
fuexint, ad u ti lita tes eorum proprias explendas, & necessitates 
relevandas, & Ecclesise ornamentum retineat, & libere se« * 
cundum Ordinem dispenset, nisí grandis necessitas Ordini 
vestro ingruerit, quando de nutrimcmis equarum, quas ibi nu
trí veritis, eam vobis concessum §it relevare; videlicet quod 
habeatis inde equáiri, rsi ibi talis fuerit. inventus quí vobis 
placeat. Statbimus etiám , quod omnes décima supradidi 
Monasterii sidt in potestate Prioris ejusdsm Monasterii; & si
cut ex parte vestra nolumus illud indebité utcumque per-
gravar¡rita & nos nullum deinceps prorsus gravamen, nul-
lam ibi quasi de Monasterio vestro iaciemus exadrionem, 
nullam in possessionibus, vel hsereditatibus, vel rebus aliqui-
bus violentiam inferamus.. Quando tamen nos ipsum Mo-
casterium intrate coñtigeric i secundum possibiütatem Do-